
3ª feira | 29/Mar/2022 - Edição nº 11140

UENP

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - Pregão Eletrônico 02/2022 - BB 
Licitações-e nº 926790, GMS 299/2022. OBJETO: Aquisição de Núcleos Suínos 
e Sais Minerais para alimentação dos animais da Fazenda Escola do Campus Luiz 
Meneghel de Bandeirantes. A Comissão de Licitação informa que a 
supramencionada licitação restou DESERTA, arquiva-se o processo licitatório. 
Divisão de Licitações - UENP. 

28964/2022

UEPG

AVISO DE LICITAÇÃO 
•� Pregão Eletrônico n.º 018/2022
Objeto:�aquisição�de�uniformes.�Valor�Máximo�de�R$�72.996,80�(setenta�e�dois�
mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos). Recursos Próprios. 
Recebimento�das�propostas:�até�8h30�do�dia�19/04/2022.�Início�da�Sessão�Pública:�
às�9h30�do�dia�19/04/2022.�(Número�da�Licitação�no�Banco�do�Brasil:�928590�–�
processo�nº�029852).�O�Edital�e�seus�anexos�com�as�quantidades�e�especifi�cações�
completas�dos�produtos,�bem�como�os�resultados�de�todas�as�fases�desta�licitação�
poderão ser consultado no site www.licitacoes-e.com.br. 
Informações complementares: www.comprasparana.pr.gov.br� –� identifi�cação� do�
processo nº 401/2022, www.uepg.br
•� Pregão Eletrônico n.º 021/2022
Objeto:� aquisição� de� computador� e� scanner� de�mesa.�Valor�Máximo� de�R$�
31.830,21 (trinta e um mil, oitocentos e trinta reais e vinte e um centavos). Recursos 
do Convênio: TC nº 107/2019 – MCO - SETI (FUNDO PARANÁ)/UEPG. 
Recebimento�das�propostas:�até�8h30�do�dia�13/04/2022.�Início�da�Sessão�Pública:�
às�9h30�do�dia�14/04/2022.�(Número�da�Licitação�no�Banco�do�Brasil:�928890�–�
processo�nº�029886).�O�Edital�e�seus�anexos�com�as�quantidades�e�especifi�cações�
completas�dos�produtos,�bem�como�os�resultados�de�todas�as�fases�desta�licitação�
poderão ser consultado no site www.licitacoes-e.com.br. 
Informações complementares: www.comprasparana.pr.gov.br� –� identifi�cação� do�
processo nº 406/2022, www.uepg.br

José Vladimir Gonçalves Cordeiro
Pregoeiro

Ponta Grossa, 28 de março de 2022.
29014/2022

EXTRATO DE CONTRATOS 
� CONTRATO n.º 202/2022 

Objeto: aquisição de enxoval e tecidos para atender a demanda do Hospital 
Regional dos Campos Gerais (pregão eletrônico 114/2021). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: RB 
TEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.Valor: R$ 110.310,00. 
Prazo de vigência: 04/03/2022 a 03/03/2023. 
� CONTRATO nº 204/2022  

Objeto: aquisição de material médico hospitalar para o Hospital 
Universitário dos Campos Gerais� (pregão eletrônico 134/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 83.160,00. Prazo de vigência: 
25/02/2022 a 24/02/2023.  
� CONTRATO n.º 206/2022 

Objeto: aquisição de materiais descartáveis  para o Hospital Universitário 
Regional dos Campos Gerais�(pregão eletrônico 145/2021).  Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
KELLY A.D.S. MINOLI. Valor: R$ 44.956,08. Prazo de vigência: 
28/02/2022 a 27/02/2023. 
� CONTRATO n.º 591/2021 

Objeto: aquisição de materiais de limpeza  para o Hospital Universitário 
Regional dos Campos Gerais�(pregão eletrônico 089/2021).  Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. 
Valor: R$ 293.795,42. Prazo de vigência: 10/03/2022 a 09/03/2023. 
� CONTRATO n.º 595/2021 

Objeto: aquisição de materiais de limpeza  para o Hospital Universitário 
Regional dos Campos Gerais�(pregão eletrônico 089/2021).  Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
ZOOM COMERCIAL EIRELI. Valor: R$ 31.418,40. Prazo de vigência: 
10/03/2022 a 09/03/2023. 
� 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 030/2021 

Objeto: contratação de empresa especializada em análise ergonômica do 
trabalho para o Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais 
HURCG (Pregão eletrônico 114/2020). Contratante: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: WORK TEMPORARY 
SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA. Vigência: 23/03/2022. 
� 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 192/2021 

Objeto: aluguel de locação de imóvel para o Hospital Universitário 
Regional dos Campos Gerais HURCG (Dispensa de licitação n° 006/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: FAYAD MÓVEIS E IMÓVEIS LTDA. Valor: R$ 
21.881,64.  Prazo de Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022. 

Ponta Grossa, 28/03/2022. 
Patrícia Machado dos Santos 

Divisão de contratos 
 29047/2022

UNIOESTE

JUSTIFICATIVA�E�RATFICAÇÃO�DE�DISPENSA�DE�LICITAÇÃO 
 DISPENSA 001/2022 – Processo n° 495/2022-Cfoz. Emergencial. 

Objeto: Contratação� de� empresa� especializada� no� preparo� e�
fornecimento� de� refeições� � prontas� para� a�Unioeste� Campus� de�
Foz�do�Iguaçu. 
Ratifica�o�procedimento� e�adjudica� o�objeto�a� favor�da�Empresa�
FABIANA� CASTAGNARO� DE� CARVALHO� DA� SILVA,� CNPJ 
30.533.847/0001-00 – Valor estimado   R$ 74.250,00(setenta e quatro 
mil, duzentos e cinquenta reais). 
Dotação orçamentaria 4534.12364086.128 3390.3941 100. 
Informações� telefone� (45)�3576-8102�das� 8h� às�12h�e�das�13h�às�
17h, justificativa�Legal�para�a dispensa�001/2022:�art.�34,�inciso�IV,�
da�Lei�Estadual�nº�15.608/2007. Foz do Iguaçu - PR, 28 de março de 
2022. Fernando José Martins – Diretor Geral do Campus de Foz do 
Iguaçu. 

28689/2022

ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 
3555/00. Pregão Eletrônico 76/2022 – Objeto: Registro de Preços para Futura 
e Eventual Aquisição de medicamentos diversos para consumo frequente no 
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Vigência de 29/03/2022 até 
28/03/2023. Resultado publicado� no DIOE n.º 11130 em 15/03/22. ARP 
072/2022 - Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. ARP 073/2022 - Cm 
Hospitalar S.a. ARP 074/2022 - Conquista�Distribuidora� de�Medicamentos� E�
Produtos Hospitalares Ltda - Epp.  ARP 075/2022 - Cristalia Produtos Quim. 
Farmaceuticos Ltda.. ARP 076/2022 - Soma/pr Comercio de Produtos 
Hospitalares Ltda. Cascavel, 28/03/2022. Rodrigo Allan Bacella – Diretor 
Geral em Exercício -HUOP. 

28665/2022 
UNIOESTE - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ  
Pregão Eletrônico n.º 32/2022 (Menor Preço por ITEM) - Resultado da 
Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Adjudicação – Objeto: 
Aquisição de mesa, equipamentos de informática e computadores para atender 
as demandas da UNIOESTE – Campus de Cascavel. - Classificação:  ARSIT 
TECNOLOGIA E TELECOM LTDA;�no Anexo 01, item 01, valor total de R$ 
60.450,00; MAXICOMP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA 
EIRELI;� no� Anexo� 01,� item 02, valor total de R$ 4.490,00;� VOLGA 
COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA;�no Anexo 01, item 03, valor 
total de R$ 16.300,00; CONECTGOV LTDA;�no Anexo 01, item 04, valor total 
de R$ 34.499,76; AMMO INFORMATICA LTDA;�no Anexo 01, item 05, 
valor total de R$ 17.975,00; V.R.A FARIA COMERCIO E TECNOLOGIA;�
no Anexo 01, item 06, valor total de R$ 72.191,70. O item 07 resultou deserto. 
Empresas Habilitadas: ARSIT TECNOLOGIA E TELECOM LTDA;�
MAXICOMP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI;�
VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA;� CONECTGOV 
LTDA;� AMMO INFORMATICA LTDA;� V.R.A FARIA COMERCIO E 
TECNOLOGIA, adjudico em favor das empresas vencedoras que apresentaram 
valor por item, conforme� estabelecido� em� Edital, nos termos da Ata de 
julgamento�do�certame�- Cascavel, 28 de março de 2022 – Lílian Tellini Solda 
(Pregoeira). 
Extrato de Homologação do Pregão Eletrônico n.º 32/2022 - Processo n.º 
62.189/2022 - Objeto: Aquisição de mesa, equipamentos de informática e 
computadores para atender as demandas da UNIOESTE – Campus de Cascavel. 
– Empresa Homologada: ARSIT TECNOLOGIA E TELECOM LTDA;�
MAXICOMP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI;�
VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA;� CONECTGOV 
LTDA;� AMMO INFORMATICA LTDA;� V.R.A FARIA COMERCIO E 
TECNOLOGIA, torna-se�pública�a homologação do procedimento licitatório 
em epígrafe, em favor das empresas vencedoras, nos termos da Ata de 
julgamento�do�certame.�Cascavel,�28 de março de 2022 – Geysler Rogis Flor 
Bertolini - (Pró-Reitor de Administração e Finanças – Ordenador de despesas 
da UNIOESTE/Reitoria). 

  28823/2022 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE 

   

AVISO DE LICITAÇÃO-UAG: 926097 
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 179/2022 – Objeto: Aquisição�de�Veículo�e�Notebook�para�
atender as demandas dos programas�e� projetos�de�extensão�da�UNIOESTE�– 
Campus de Francisco Beltrão. Valor máximo:  R$ 108.800,00. – 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 8h00 do dia 01/04/2022, 
no sítio https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg 
ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTO DOS LANCES: A 
partir das 08h30min. do dia 13/04/2022 horário de Brasília/DF no mesmo 
endereço� eletrônico.�  O edital e as demais informações complementares 
encontram-se�à�disposição�dos� interessados� junto�à�Comissão�Permanente� de�
Licitação, na Universidade Estadual do Oeste do Paraná 
(UNIOESTE/Reitoria), na Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário 
– Caixa Postal n°. 00701 – CEP 858190110 – Cascavel – Paraná, ou pelo 
Fone: (45) 3220-3050,� �na�homepage�www.unioeste.br�ou�ainda�no�portal�da�
transparência do Estado do Paraná, disponível no link: 
http://www.transparencia.pr.gov.br/pte/compras/licitacoes/inicio?windowId=ff
2 , em conformidade com o Decreto Estadual n°. 2.452,�de�07�de�janeiro�de�2004�
– Cascavel 23 de março de 2022 (Lílian Tellini Solda – Pregoeira). 

28768/2022


